PUBLICADO  NO BO 320 - PAG. 04

L     E      I        Nº       2.764,       DE       15       DE       JUNHO      DE       2011.

AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL, ARTUR OTÁVIO SCAPIN JORDÃO COSTA

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS
REIS APROVOU E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

ALTERA A CARGA HORÁRIA DO CARGO
DE ASSISTENTE SOCIAL, CRIADO PELA
LEI MUNICIPAL Nº 1.683, DE 26 DE MAIO
DE 2006, QUE INSTITUIU O PLANO DE
CARGOS, CARREIRAS E SALÁRIOS DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE ANGRA DOS REIS.

Art. 1º  A carga horária do cargo de Assistente Social, constante da Lei nº 1.683,
de 26 de maio de 2006, passa a ser de 30 (trinta) horas semanais.

Art. 2º Aos profissionais com contrato de trabalho em vigor na data de

publicação desta Lei é garantida a adequação da jornada de trabalho, vedada a redução do
salário.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGRA  DOS  REIS,  15 DE JUNHO DE  2011.

ARTUR OTÁVIO SCAPIN JORDÃO COSTA
Prefeito

A carga horária do cargo de Assistente Social, constante da Lei nº 1.683,
de 26 de maio de 2006, passa a ser de 30 (trinta) horas semanais.